
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

Prot. e data vedi segnatura 
 
 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di VERIFICATORE DELLA 
CONFORMITA’: 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi  ambienti di 
apprendimento e laboratori”,  
Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
Codice  progetto: M4C1I3.2-2022 961-P-21825;  
CUP: D24D23000480006; 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107» 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva 
è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi d 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale    
è stato adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano 
Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale  
 
 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it
Protocollo 0018309/2023 del 16/11/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

 sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 
stato adottato il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, 
recante “Circolare delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di 
investimento M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 
dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a 
presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 
febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo 
di Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede 
l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie 
didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di 
missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE le delibere n. 31 del 19.01.2023 del Collegio dei Docenti e delibera n. 12 del 
15.02.2023 del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed attuazione 
del progetto in oggetto; 

  VISTA           la necessità di individuare n. 1 Collaudatore che verifichi la conformità    
             delle forniture per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

   VISTO     l’esito dell’avviso interno prot. n° 17467 del 08/11/2023 
   VISTE           le istanze di partecipazione pervenute in n° di 2 per il ruolo di  

 VERIFICATORE     DELLA CONFORMITA’ 
  VISTO           i CV allegatI all’ istanza di partecipazione 
  ESAMITATE   le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 

 
 
 

 
    

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

RITENUTE le competenze possedute dal Docente Rosario Scopelliti deducibili dal CV essere 
congrue e coerenti con le finalità dell’incarico 

 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce al Docente  Rosario Scopelliti,  l’incarico di  VERIFICATORE DELLA 
CONFORMITA’ 
 
Art. 2 
L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impiego, debitamente documentate  
secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente 
con il Dirigente Scolastico 
 
Art. 3 
la retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 
esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 
Art. 7 Compiti del verificatore della conformità 

    - provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

- verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature                   
richieste nel piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate;  

- collaborare con il Dirigente per tutte le questioni relative al progetto e alla        sua piena 
realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie;  

- redigere il verbale del collaudo finale.  
 

                                                    Il RUP Dirigente Scolastico 
                          Mario Colletti 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it

		2023-11-16T11:43:06+0100
	COLLETTI MARIO




